
BUKI - Sada pro výlet do přírody BN014 
Tento a originální návod si ponechte pro budoucí použití, obsahuje důležité informace. 
Vhodné pro děti od 6 let. Upozornění! Nevhodné pro děti do 3 let kvůli malým částem, které mohou spolknout. Nebezpečí 
udušení. Nikdy se nedívejte přímo do slunce nebo na silný zdroj světla. Riziko poruchy zraku. 
Potřebné 3 baterie LRO3/AAA, nejsou součástí balení. Pracuje s jednou AG10 baterií, která je součástí balení. Baterie má 
nabíjet dospělá osoba. Staré baterie jsou klasifikovány jako OEEZ a mají být bezpečně zlikvidovány, když už nejsou potřeba. 
Obsahuje mincovou baterii. Nebezpečné při spolknutí. 
Sledujte ilustrace v originálním návodu. 
 
DALEKOHLED (str. 2) 
Dejte dalekohled k sobě nebo od sebe, dokud obě zorná pole nevytvoří dokonale kulatý obraz. Zaměřte se na vzdálený 
objekt a jemně otáčejte zaostřovacím kroužkem, dokud se objekt nezobrazí ostře. K čištění čoček použijte hadřík. Nikdy se 
nedívejte přímo do slunce. Mohli byste si poškodit oči. 
 
KROKOMĚR (str. 2) Krokoměr vynulujete stisknutím tlačítka. Chcete-li dosáhnout co nejpřesnějších výsledků, zavěste si jej 
na opasek uprostřed jednoho stehna. Takto se bude počítat co nejvíce  kroků. 
 
ČELOVKA (str. 3) Pro zapnutí čelovky s jasným nastavením stiskněte tlačítko jedenkrát. Opětovným stisknutím tlačítka 
snížíte jas. Stiskněte tlačítko potřetí a světlo začne blikat. Nesviťte čelovkou lidem do tváře; nedívejte se přímo na světlo; 
nedívejte se na světlo přes dalekohled. 
 
KOMPAS (str. 3) Kompas ukazuje světové strany. Kompas držte v ruce naplocho tak, aby našel sever. Potom zabočte a 
následujte požadovaný směr. 
 
TAŠKA (str. 3) Taška se dá použít k přenášení příslušenství a dalších věcí, které budete potřebovat pro vaši výpravu: láhev 
na vodu, zápisník, pero, klobouk, sluneční brýle, opalovací krém, ručník atp. 
 
MONTÁŽ BATERIÍ (str. 4) Sledujte ilustrace v originálním návodu. 
Čelovka - obrázky vlevo      Krokoměr - obrázky vpravo 
Vyžaduje 3 baterie LRO3-AAA, nejsou součástí balení. Pracuje s jednou AG10 baterií, která je součástí balení. 
Baterie musí měnit dospělá osoba. Nepokoušejte se nabíjet nenabíjecí baterie. Nabíjecí baterie by se měly nabíjet pouze 
pod dohledem dospělé osoby. Nabíjecí baterie se musí před nabíjením z hračky vyjmout. Nemíchejte různé typy baterií 
nebo nové baterie s použitými bateriemi. Baterie se musí vkládat se správnou polaritou (viz schéma). Použité baterie se 
musí z hračky vyjmout. Nezkratujte póly baterie. 
UPOZORNĚNÍ: Tento výrobek obsahuje mincovou baterii. Mincová baterie může v případě spolknutí způsobit vážné vnitřní 
chemické popáleniny. Použité baterie okamžitě zlikvidujte. Nové a použité baterie uchovávejte mimo dosah dětí. Pokud se 
domníváte, že baterie mohly být spolknuty nebo umístěny do jakékoli části těla, okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc. 
 
Pozorování č. 1 IDENTIFIKACE ZVÍŘAT (str. 5) Sledujte ilustrace v originálním návodu. 
Přítomnost některých zvířat můžete snadno zjistit podle znaků, které zanechávají. Zanechávají stopy v zemi: nakreslete je a 
vytvořte si seznam. Každé zvíře produkuje jiný trus. Zvířata zanechávají na zemi nebo na stromech stopy po krmení. Vodní 
zdroj je často dobrým místem pro pozorování zvířat. 
 
Pozorování č. 2 ZVÍŘATA (str. 6-7) Sledujte ilustrace v originálním návodu. 
1 - Divočák 
2 - Jelen a laň 
3 - Veverka 
4 - Liška 
5 - Králík 
6 - Káně 
7 - Volavka 
8 - Kachna 
9 - Vydra 
10 - Racek 
11 - Kormorán 



12 - Ledňáček 
13 - Svišť 
14 - Kamzík 
15 - Kozoroh 
16 - Kráva 
17 - Orel 
18 - Sokol 
 
Pozorování č. 3 VYROBTE SI VLASTNÍ MAPU (str. 8-9) BUDETE POTŘEBOVAT: viz obrázky 
 
Kompasová růžice: N (North) - sever / E (East) - východ / S (South) - jih / W (West) - západ 
 
1 - Na list papíru nakreslete do levého rohu kompasovou růžici. Nakreslete křížek označený "1" ve středu papíru to bude 
váš výchozí bod. 
2 - S kompasem v ruce a krokoměrem na opasku kráčejte dopředu a vyberte si směr. Přejeďte například 200 kroků směrem 
k 40° severovýchodu. Označte si svou polohu křížkem a číslicí "2". 
3 - Do mapy zakreslete přírodní a umělé překážky, na které narazíte. Zde je několik příkladů. 
 
Deciduous trees / Coniferous trees - Listnaté stromy/ Jehličnaté stromy 
Ferns - kapradí 
Hill - kopec 
Water - voda 
Hut - chata 
Village - vesnice 
Road - cesta 
Path - stezka 
 
Pozorování č. 4 NOČNÍ PRŮZKUM ( str. 10) Některá zvířata jsou aktivnější v noci. Buďte opatrní – nikdy se nevydávejte do 
lesa sami. Vždy jděte s dospělou osobou. Sovy hnízdí na vysokých větvích stromů, Netopýři loví hmyz ze stromu na strom. 
Na březích řek a zejména u mol, se hojně vyskytují zvířata v noci. 
 
Pozorování č. 5 HODNOCENÍ VAŠÍ TÚRY (str. 11) 
Na konci procházky si můžete zapsat počet kroků, které jste učinili. Pro přepočet kroků na metry použijte tabulku v 
originálním návodu. 


